
 

 

 

 

 

 

 

 
PSG Zittau 1584 e.V., Zur Sandgrube 4a, 02763 Eckartsberg 

 

 

 

Protokoll 

 Frühjahrspokal 2023 
25.03.2023 

 

 

Disziplin 1 – Trap 15 sportl.: 

 

Platzierung Name Vorname Verein Ergebins 

1. Szczepanski Enrico SV Zur Hohen Dubrau e.V. 15 

2. Handke Bernd PSG Zittau 1584 e.V. 14 

3. Walther Christian PSG Zittau 1584 e.V. 14 

4. Siegfried Seifert Briesnitzer Schützenverein e.V. 14 

 Seeliger Peter PSG Zittau 1584 e.V. 14 

6. Krostag Stephan PSG Zittau 1584 e.V. 13 

 Wilke Hagen PSG Zittau 1584 e.V. 13 

8. Hoyer Ralf PSV Bärwaldschützen e.V 12 

 Leuteritz Andreas PSG Zittau 1584 e.V. 12 

 Seifert Siegfried Briesnitzer Schützenverein e.V. 12 

11. Schild Peter Schützengesellschaft Eibau e.V. 11 

 Walther Thomas PSG Zittau 1584 e.V. 11 

13. Hilleke André PSG Zittau 1584 e.V. 10 

 Posselt Jürgen GK-SG Großhennersdorf e.V. 10 

15. Preißler Ulf PSG Zittau 1584 e.V. 9 

16. Mahn André GK-SG Großhennersdorf e.V. 8 

 Schneider Ingo PSG Zittau 1584 e.V. 8 

18. Kriebisch Henno Nieskyer Schützenverein e.V. 7 

 Mahn Paul GK-SG Großhennersdorf e.V. 7 

20. Kriebisch Harald Nieskyer Schützenverein e.V. 6 

 Pilz Daniel OSS e.V. / PSG Neugersdorf e.V. 6 

 Schmid Bernd Oberlausitzer Sportschützen e.V. 6 

23. Brandl Caroline PSG Zittau 1584 e.V. 5 

 Hermann David SV Waitzdorf e.V. 5 

 Kriebisch Conrad Nieskyer Schützenverein e.V. 5 

26. Leubner Jens PSG Zittau 1584 e.V. 3 

27. Krüger Thomas Nieskyer Schützenverein e.V. 2 

 



Disziplin 2 – Skeet 15 jagdl.: 

 

Platzierung Name Vorname Verein Ergebins 

1. Leuteritz Andreas PSG Zittau 1584 e.V. 15 

2. Krostag Stephan PSG Zittau 1584 e.V. 15 

3. Petzsch Maik PSG Zittau 1584 e.V. 14 

4. Walther Christian PSG Zittau 1584 e.V. 14 

5. Szczepanski Enrico SV Zur Hohen Dubrau e.V. 13 

6. Handke Bernd PSG Zittau 1584 e.V. 12 

7. Wilke Hagen PSG Zittau 1584 e.V. 11 

8. Walther Thomas PSG Zittau 1584 e.V. 4 

 



 

Disziplin 3 – Kurzwaffe 25m: 

 

Platzierung Name Vorname Verein Ergebins 

1. Eichel Enrico PSG zu Löbau e.V. 91 

2. Leuteritz Andreas PSG Zittau 1584 e.V. 88 

3. Hartmann Thomas PSG Hirschfelde 1529 e.V. 87 

4. Bräuer Silvio PSG Hirschfelde 1529 e.V. 85 

 Herbst Rainer PSG Hirschfelde 1529 e.V. 85 

 Hilleke André PSG Zittau 1584 e.V. 85 

 Stephan Axel Oberlausitzer Sportschützen e.V. 85 

8. Leubner Jens PSG Zittau 1584 e.V. 84 

 Neumann Berndt DSU 84 

 Pilz Daniel OSS e.V. / PSG Neugersdorf e.V. 84 

 Schäfer  Steffen PSG Zittau 1584 e.V. 84 

12. Kriebisch Henno Nieskyer Schützenverein e.V. 82 

 Pecht Frank PSG Zittau 1584 e.V. 82 

 Seidler Wolfgang PSG Zittau 1584 e.V. 82 

 Szczepanski Enrico SV Zur Hohen Dubrau e.V. 82 

16. Hamann Mike PSG Zittau 1584 e.V. 81 

17. Kriebisch Harald Nieskyer Schützenverein e.V. 78 

18. Urland Torsten GK-SG Großhennersdorf e.V. 77 

19. Kriebisch Conrad Nieskyer Schützenverein e.V. 76 

 Richter Peter PSG Zittau 1584 e.V. 76 

21. Hempel Heiner PSG Hainewalde e.V.  72 

22. Kitzig Peter WSG Eibau 1707 e.V. 70 

 Trusch Angela 
SV München "Lassen sie es 
krachen" 70 

 Walther Thomas PSG Zittau 1584 e.V. 70 

25. Koser Frank PSG Zittau 1584 e.V. 69 

 Thiele André PSG Zittau 1584 e.V. 69 

27. Ender  Michael PSG Zittau 1584 e.V. 67 

 Hermann David SV Waitzdorf e.V. 67 

 Pfeifer Ralph PSG Zittau 1584 e.V. 67 

30. Schmid Daniel Oberlausitzer Sportschützen e.V. 65 

31. Preißler Ulf PSG Zittau 1584 e.V. 61 

 Schimke Bernd PSV Bärwaldschützen e.V 61 

 Seeliger Peter PSG Zittau 1584 e.V. 61 

34. Böhmer René PSG Zittau 1584 e.V. 57 

35. Schneider Ingo PSG Zittau 1584 e.V. 56 

36. Schöne  Marcel Oberlausitzer Sportschützen e.V. 48 

37. Ludwig Ivonne WSG Eibau 1707 e.V. 39 

38. Scholz Ronny Gast 15 

 



Disziplin 4 – Langwaffe 50m: 

 

Platzierung Name Vorname Verein Ergebins 

1. Hamann Mike PSG Zittau 1584 e.V. 91 

2. Szczepanski Enrico SV Zur Hohen Dubrau e.V. 90 

3. Weise Dieter PSG Zittau 1584 e.V. 89 

4. Leuteritz Andreas PSG Zittau 1584 e.V. 89 

5. Ender  Michael PSG Zittau 1584 e.V. 88 

6. Hempel Heiner PSG Hainewalde e.V.  87 

 Hilleke André PSG Zittau 1584 e.V. 87 

8. Bräuer Silvio PSG Hirschfelde 1529 e.V. 85 

9. Hoyer Ralf PSV Bärwaldschützen e.V 82 

10. Böhmer René PSG Zittau 1584 e.V. 80 

11. Hartmann Thomas PSG Hirschfelde 1529 e.V. 79 

12. Pilz Daniel OSS e.V. / PSG Neugersdorf e.V. 77 

13. Wilke Hagen PSG Zittau 1584 e.V. 76 

14. Schneider Ingo PSG Zittau 1584 e.V. 75 

15. Schmid Daniel Oberlausitzer Sportschützen e.V. 73 

16. Thiele André PSG Zittau 1584 e.V. 72 

17. Schimke Bernd PSV Bärwaldschützen e.V 70 

18. Walther Thomas PSG Zittau 1584 e.V. 67 

19. Scholz Ronny Gast 52 

20. Schöne  Marcel Oberlausitzer Sportschützen e.V. 40 

21. Petzold Andreas PSG Zittau 1584 e.V. 23 

22. Wolter Hagen PSG Zittau 1584 e.V. 8 

23. Petzold Karina Gast 1 

24. Seidler Wolfgang PSG Zittau 1584 e.V. 0 

25. Wolter Simone Gast 0 

 

 

 

 

Disziplin 5 – Luftgewehr 25m: 

 

Platzierung Name Vorname Verein Ergebins 

1. Arldt Nico PSG Zittau 1584 e.V. 99 

2. Hoyer Ralf PSV Bärwaldschützen e.V 97 

3. Szczepanski Enrico SV Zur Hohen Dubrau e.V. 97 

4. Bunzel Laurin PSG Zittau 1584 e.V. 97 

5. Walther Thomas PSG Zittau 1584 e.V. 93 

6. Böhmer René PSG Zittau 1584 e.V. 92 

7. Schmid Daniel Oberlausitzer Sportschützen e.V. 91 

 Seidler Wolfgang PSG Zittau 1584 e.V. 91 

9. Pilz Daniel OSS e.V. / PSG Neugersdorf e.V. 87 

10. Schimke Bernd PSV Bärwaldschützen e.V 80 

 



 

 

Disziplin 6 – Fallscheine KK: 

 

Platzierung Name Vorname Verein Ergebins 

1. Schmid Daniel Oberlausitzer Sportschützen e.V. 9,54 

2. Krostag Stephan PSG Zittau 1584 e.V.. 9,95 

3. Szczepanski Enrico SV Zur Hohen Dubrau e.V. 10,40 

4. Leubner Jens PSG Zittau 1584 e.V.. 11,95 

5. Prelop Marco WSG Eibau e.V 11,99 

6. Hilleke André PSG Zittau 1584 e.V.. 14,14 

7. Walther Thomas PSG Zittau 1584 e.V.. 14,19 

8. Hartmann Thomas PSG Hirschfelde 1529 e.V. 14,75 

9. Ender  Michael PSG Zittau 1584 e.V.. 14,99 

10. Schneider Ingo PSG Zittau 1584 e.V.. 15,91 

11. Pfeifer Ralph PSG Zittau 1584 e.V.. 17,39 

12. Bräuer Silvio PSG Hirschfelde 1529 e.V. 18,84 

13. Posselt Jürgen GK-SG Großhennersdorf e.V. 21,71 

14. Stephan Axel Oberlausitzer Sportschützen e.V. 25,60 

15. Leuteritz Andreas PSG Zittau 1584 e.V.. 27,07 

16. Pilz Daniel Oberlausitzer Sportschützen e.V. 29,90 

17. Hempel Heiner PSG Hainewalde e.V.  32,42 

18. Hermann David SV Waitzdorf e.V. 33,43 

19. Urland Torsten GK-SG Großhennersdorf e.V. 35,40 

20. Arldt Nico PSG Zittau 1584 e.V.. 35,70 

21. Bunzel Laurin PSG Zittau 1584 e.V.. 38,68 

22. Preißler Ulf PSG Zittau 1584 e.V.. 48,21 

23. Petzold Andreas PSG Zittau 1584 e.V.. 67,45 

24. Trusch Angela 
SV München "Lassen sie es 
krachen" 78,09 

25. Ludwig Ivonne WSG Eibau 1707 e.V. 80,31 

26. Kitzig Peter WSG Eibau 1707 e.V. 80,42 

27. Wolter Hagen PSG Zittau 1584 e.V.. 104,59 

28. Petzold Karina Gast 194,85 

 

 
Es haben 61 Schützen aus 15 Vereinen erfolgreich teilgenommen. 


